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SIDE 2 AF 5 Referat 

1. Velkommen og præsentation 

De tilstedeværende præsenterede sig. Sara Hagemann (SH) bemærkede, at 

dekan Mikkel Vedby Rasmussen ikke havde mulighed for at deltage, da han 

var indkaldt til at deltage i regeringsforhandlingerne. 

SH orienterede Dialogforum om, at rektor mandag den 21. november har 

udsendt en leder, hvor han giver udtryk for, at han mener der bør være 

specialeforsvar på alle uddannelser på KU, bl.a. for at sikre at der sker en 

markering og fejring, når vores kandidater bliver færdige. På SAMF vil vi 

meget gerne gøre mere for at fejre de færdige kandidater, fx med samlede 

fester for alle dimittender. Beslutningen om der skal indføres specialeforsvar 

tages i studienævnene. 

 

2. Godkendelse af dagsorden og referat fra møde i Dialogforum den 27. 

september 2022 

 

Dagsorden og referat blev godkendt uden bemærkninger.  

 

3. Høring om implementering af SAMF Studieliv 

 

Projektleder Anna Enemark præsenterede Dialogforum for de fire tematiske 

hovedspor i planen for implementering af SAMF Studieliv.  

Spor 1. Vi udvikler rammerne for den bedste studiestart på SAMF 

 

SH bemærkede, at der er kommet en studiestartspakke fra KU, som vi på 

fakulteterne er forpligtiget til at implementere. Studiestartspakken blev drøftet 

på sidste møde i Dialogforum den 27. september. Implementeringen aftales i 

samarbejde mellem fakultet, studieledere og tutorer. 

Vi er så småt i gang med at planlægge studiestarten 2023. Det bliver som altid 

institutterne der laver egne programmer for studiestart, men vi forsøger at have 

større fokus på at have læring på tværs og have helhedsforståelse i 

programmerne 

Til spørgsmål om hvem der har besluttet studiestartspakken bemærkede SH, at 

pakken er besluttet af KU centralt, men at der har været bred inddragelse af 

medarbejdere og studerende i udformningen af pakken. 

Til spørgsmål om, hvor ofte der gennemføres studiemiljøundersøgelser 

bemærkede SH, at det sker hvert andet år, men at studiestarten evalueres hvert 

år. 

 



 

 

SIDE 3 AF 5 Spor 2. Vi tilbyder et fagligt udfordrende og sammenhængende 

læringsmiljø på SAMF 

 

På opfordring fra Anna Enemark drøftede Dialogforum valget af 

”udfordrende” i overskriften. Der var argumenter for at beholde udfordrende, 

og for at bruge engagerende eller stimulerende i stedet for. Det blev bemærket, 

at hvis man beholder udfordrende, skal man understrege, at udfordrende er 

noget positivt, da det hos nogen vil have negative konnotationer. 

Spor 3. Vi er dedikerede til at skabe et ligeværdigt og inkluderende 

studiemiljø på SAMF 

 

Det blev bemærket, at de studerende i Jacques D arbejder meget målrettet for et 

inkluderende studiemiljø. Det er positivt at der kommer fokus både i SAMF 

Studieliv og med forskellige code of conduct. Det kan dog være en udfordring 

for de frivillige at skulle håndhæve de forskellige regler og retningslinjer, og de 

studerende efterspørger mere støtte i dette. 

SH bemærkede til dette, at man på fakultetet er opmærksom på dette, og for 

nylig er gået i gang med at arbejde aktivt med det. I det arbejde vil fakultetet 

meget gerne have de frivilliges hjælp til at drøfte hvordan grænserne går ift. 

hvad de studerende kan være ansvarlige for, da der naturligvis er situationer, 

som man ikke forventer at de studerende skal håndtere. 

Det blev udtrykt at de studerende finder det vigtigt for foreningerne, at der kan 

være et tillidsfuldt samarbejde med ledelsen, så de kan komme til ledelsen for 

at få hjælp til at løse udfordringer ifm. det frivillige liv på campus. SH 

bemærkede, at fakultetet og ledelsen altid gerne vil hjælpe med at håndtere 

sagerne hvor muligt. Dog kan det ikke forventes at fakultetet er aktivt 

involveret i planlægning og afvikling af foreningernes fester. 

I forbindelse med målsætning om at skabe et inkluderende studiemiljø, var der 

ønske om, at man i SAMF Studieliv også har fokus på at understøtte 

studerende som ikke kommer fra akademikerhjem.  

 

4. Vi understøtter et bæredygtigt og aktivt campusliv på SAMF 

 

Vi har hørt at det kunne være godt med et sted hvor foreninger kunne hjælpe 

hinanden og få hjælp. Det vil vi gerne understøtte ved at skabe en 

foreningshub, hvor foreningerne kan mødes. På næste møde i Dialogforum 

drøftes, hvordan de studerende kunne ønske rammerne for en foreningshub. 

 

4. Udpegning af studiemiljørepræsentanter for SAMF 

 



 

 

SIDE 4 AF 5 Der var ikke på mødet nogen der stillede op som studiemiljørepræsentant for 

SAMF. Signe sender mail ud til de fremmødte med mere information. 

Eventuelle interesserede kan skrive til Signe. 

 

5. Indledende drøftelse om campusdag 2023 

 

Karoline Haarder præsenterede på vegne af planlægningsgruppen fra 2022 

gruppens erfaringsdokument. Karoline bemærkede, at det var et stort arbejde 

for de studerende, som var med i planlægningsgruppen, og at der er ønske fra 

de studerende om mere hjælp fra driften og administrationen.  

Studiechef Trine Bro bemærkede, at man gerne fra administrationens side vil 

udpege en kontaktperson, og at der evt. kan ansættes en studentermedhjælper 

til at hjælpe de studerende med arbejdet. Trine Bro understregede samtidig, at 

campusdagen primært skal være de studerendes projekt. Der skal være en 

ansvarlig arbejdsgruppe, som kan søge support hos administrationen, men det 

er ikke administrationen som ejer campusdagen. 

Sara Hagemann foreslog, at campusdagen flyttes fra foråret til starten af 

efterårssemesteret, så den bliver en del af de nye studerendes introduktion til 

SAMF. De fleste studerende bemærkede, at det vil være bedre at holde fast i en 

dato i foråret, da de nye studerende vil få mere ud af dagen, når de har været på 

SAMF i en længere periode. Der var derfor enighed om at fastholde 

campusdagen i foråret 2023, og derefter revurdere dato for næste års 

campusdag. 

SAMF Uddannelse indkalder til et møde for interesserede studerende og 

foreninger, hvor den videre planlægning, herunder fastsættelse af dato for 

campusdagen, kan fastlægges. 

6. Orientering om campus, herunder udpegning af studenter-

repræsentanter til bygningsfølgegruppen 

 

Rektor har truffet beslutning om, at SAMF skal flytte til Søndre Campus. Der 

går nu et arbejde i gang med at undersøge om det kan lade sig gøre i praksis. 

Denne analysefase går til sommeren 2023. Der vil blive inddragelse af 

studerende og medarbejdere i workshops m.v. 

SAMF er ved at udarbejde en opdateret behovsanalyse. På basis af den er det 

ifølge Sara Hageman dekanatets opfattelse, at en flytning af SAMF kun kan 

blive en succes under forudsætning at, at SAMF skal flytte samlet og placeret 

samlet på Søndre Campus, at studiemiljøet bevares eller forbedres og at de 

nødvendige auditorier er tilstede eller bygges på Søndre Campus.". 

Flytning kan finde sted fra 2024-2029. Vi ønsker så hurtigt som muligt en 

afklaring af hvornår en flytning skal ske således at alle institutter og centre 

flytter samtidigt. 



 

 

SIDE 5 AF 5 Dialogforum udpegede tre studerende til at deltage i Campusfølgegruppen: 

 

• Miglė Barkauskaitė fra Hippocampus. Suppleant er Katrine Biune 

• Emil Skaarup Blichmann fra Jacques D. Der blev ikke udpeget en suppleant, 

men det blev aftalt, at der kan sendes en supplant, hvis Emil er forhindret. 

• Jonathan Wenzel Pedersen fra Politrådet. Suppleant er Marcus Guldager  

 

Der blev stillet spørgsmål ved, om der i arbejdet med SAMF Studieliv er taget 

højde for flytningen. Sara Hagemann bemærkede, at vi fra SAMF vil insistere 

på, at studenterforeningerne for den plads og de faciliteter, som der er brug for.  

Kristine Sloth bad om, at man i kommunikationen om flytningen i højere grad 

taler de nuværende rammer for studiemiljø på SAMF op. Der er mange 

engagerede studerende, som har skabt rammerne for et godt studiemiljø, og 

som ønsker at der også på Søndre Campus bliver gode rammer for at fortsætte 

det arbejde. 

7. Orientering om administrativ reform på KU 

Sara Hagemann orienterede kort om status for administrativ reform på KU. 

8. Eventuelt 

Dialogforum drøftede aktuelle sager vedr. valgplakater, som er blevet taget 

ned. Nogle er taget ned af ansatte i Driften på KU, mens andre tilsyneladende 

har hængt tilladte steder, hvorfor der er mistanke om, at plakaterne er fjernet 

uretmæssigt. De studerende var desuden meget kede af, at plakaterne ikke var 

taget pænt ned, men var blevet smidt på jorden. Vigtigt at der inden næste valg 

bliver lavet klare aftaler mellem driften og de studerende. 

Flere foreninger har været udsat for indbrud. Driften har tilsyneladende været 

klar over, at der har været organiserede indbrud på CSS. Foreningerne beder 

om, at driften fremadrettet holder foreningerne orienteret, når sådan noget sker. 

Foreningerne spurgte desuden, om institutterne kan hjælpe med at skaffe 

tyverisikring eller erstatte bortkomne ting. Trine Bro bemærkede, at hun gerne 

vil se, om der kan findes en løsning, og bad foreningerne om at tage kontakt 

ved konkrete tilfælde. 

Det blev bemærket, at man håber dekanen vil prioritere at deltage på møderne 

fremadrettet. Sara Hagemann bemærkede, at Mikkel var forhindret denne dag, 

da han skulle deltage i regeringsforhandlingerne, men at der altid vil være et 

medlem af dekanatet til stede. 


	Til stede

